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Wyparnica według wynalazku jest
przedstawiona na rysunku jako przykład
wykonania, a mianowicie: fig. 1 przedsta¬
wia przekrój pionowy, fig. 2—przekrój po¬
ziomy.

Wyparnica według wynalazku przed¬
stawia odmianę wyparnicy typu ,,Robert'a"
z komorą parową utworzoną z pionowych
rurek grzejących a, z rurą cyrkulacyjną
R w środku, przedłużoną do góry,.

Przedłużenie rury R ma kształt stoją¬
cego pionowo zrobionego z blachy cylin¬
drycznego naczynia B, zakończonego' u
dołu i góry uciętemi, otwartemi stożkami
z takiej samej blachy. Dolny stożek D

jest odwrócony i ma średnicę w uciętej
płaszczyźnie jednakową ze średnicą rury
R, jest do górnego brzegu rury R szczel¬
nie dopasowany i umocowany, a więc na¬
czynie CBD stanowi z rurą R jedną całość.

Płaszczyzna ucięcia górnego stożka
CC jest pozioma i otwór ma średnicę
znacznie większą od średnicy rury R.

Średnica cylindra B jest znacznie
większa od średnicy rury R, lecz mniej¬
sza od średnicy samej wyparnicy.

Do zgarniania osadów ze stożka D
przez środek wyparnicy może przechodzić
pionowy wał N z umocowanemi do niego
łapami M.



Płyn w wypamiicy powinien utrzymy¬
wać- się- n/ar poziomie wyższym od dolnego
brzegu cylindra B.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Wyparnica do zgęsizczanda, odparo¬
wywania i krystalizacji rozczynów cukro¬
wych, solnych i tym podobnych, typu Ro-
berfa, z pionowemi rurami grzejącemi i z
rurą cyrkulacyjną większej średnicy w
środku, znamienna tem> że nad swą komo¬
rą parową posiada otwarte u góry i dołu
naczynie będące przedłużeniem do góry
rury cyrkulacyjnej i stanowiące z nią jed¬
ną całość, przyczem naczynie to ma
kształt stojącego cylindra z grubej bla¬
chy, zakończonego u góry i dołu otwarte-

mi uciętemi stożkami, z których dolny jest
stożkiem odwróconym.

2. Wyparnica według izastrz. 1, zna¬
mienna tem, że średnica cylindrycznej
części, umieszczonego nad komorą 'parową
naczynia, jest znacznie większa od średnicy
rury cyrkulacyjnej i mniejsza od średnicy
samej wyparnicy; średnica zaś otworu gór¬
nego stożka jest większa od średnicy rury
cyrkulacyjnej, lecz mniejsza niż średnica
części cyrkulacyjnej naczynia.

3. Wyparnica według zastrz. 1 i 2,
znamienna tem, że zgęszczany w niej płyn
powinien utrzymywać się na poziomie
wyższym od dolnego brzegu cylindrycznej
części wyżej opisanego naczynia.

W. Rusi ecki.



Do opisu patentowego Nr 9285,

h J71

i \

i /t

\

Pl*

-Ui hl;i iU LIIŁLLJ

su j^a

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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